1/5

ANO XV  N° 2582 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr.14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório:      000125/24
 B) Modalidade:               DISPENSA
 C) Número da Licitação:     70/2024
 D) Data Homologação:       26/09/2024
 E) Data de Adjudicação:     26/09/2024
 F) Objeto:                 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE TAPEÇARIA
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTE, DIANTE DA NECESSIDADE DE REFORMAS DE POLTRONAS E CONFECÇÕES DE CORTINAS DO  ONIBUS ESCOLAR PLACA NRZ
3794, ONDE ENCONTRA-SE PESSIMAS CONDIÇÕES DE USO, CONFORME FOTOS ANEXADAS AO PROCESSO.

 G) Fornecedor e Itens:

Item

91874
Código

LEANDRO MORAES DA SILVA
CNPJ: 40.353.981/0001-75
Rua Jose Bataglim, 890  - Jardim Universitario, PONTA PORA -
MS, CEP: 79906-674

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor
Unitário

Valor Total

1 001.135.620 CONFECÇÕES DE CORTINAS PARA ONIBUS, MEDIDA: 0,75 X
0,70 TECIDO OXFORD 100% POLIESTER.

SV 20 90,00 1.800,00

2 001.135.621 SERVIÇO DE TAPEÇARIA: SENDO FORRAÇÃO DE BANCO
ESTOFADO (ASSENTO E ENCOSTO), RECAPADO COM
COURINO OU TECIDO, TROCA DE MADEIRA INTERNA, COM
SOLDA SENDO POLTRONA INDIVIDUAL.

SV 2 570,00 1.140,00

3 001.133.220 SERVIÇO TAPEÇARIA: SENDO FORRAÇÃO DE BANCO
ESTOFADO (ASSENTO E ENCOSTO), PREENCHIDO COM
ESPUMA E RECAPADO COM COURINO OU TECIDO, PINTURA,
TROCA DE MADEIRA INTERNA, COM SOLDA SENDO
POLTRONA DUPLA.

SV 20 595,00 11.900,00

  Total do Proponente    14.840,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte

Recurso
Valor Saldo Saldo Com

Reserva
335 2024 020701 12.782.0114.2050.0000 3.3.90.39.99 1.553.0000 14.840,00 51.184,79 36.344,79

Aral Moreira - MS, 26/09/2024

2/5

ANO XV  N° 2582 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

3/5

ANO XV  N° 2582 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

4/5

ANO XV  N° 2582 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

5/5

ANO XV  N° 2582 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

		2024-10-08T07:24:59-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200